1201, ottobre 7, <Genova>, *ante domum Cunradi Ricii*

Giacomo, figlio del defunto Ghiginus, dichiara di aver ricevuto in accomendatione dal fratello Guglielmo Ghiginus, in contanti e merci, 55 lire e ½ per commerciare oltremare; similmente dalla zia Verdelia 4 lire impiegate in veli.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iacobus, filius quondam Ghigini, confiteor accepisse in accomendatione a fratre meo Willelmo Ghigino libras XXX, implicatas in blaca, et inter pennas varias et denarios libras XXV ½, supra totum sunt libre LV ½, quas ultramare causa mercandi portare debeo et inde Ianuam redire promitto. In reditu vero capitale et proficuum in ^a potestatem ^b Willelmi Ghigini aut

sui certi missi debent poni et extracto suo capitali, lucri quartam partem habere deboe et ipse frater meus Willelmus tres partes. Item confiteor accepisse a te amita mea Verdelia libras IIII implicatas in oralibus. Actum ante domum Cunradi Ricii. Testes Willelmus magister de Monleono, Iohannes Scaramangus de Albar et Rubaldus de Bisanno. VII die octubris, inter mane et terciam

^a Segue depennato tuam aut tui certi missi ^b segue depennato debent poni

667

1201, ottobre 9, <Genova>, *in domo Ansuisii de Sancto Zenesio,
que fuit Primi Vernaçani*

Vivaldo di Soziglia, figlio di Rolando, dichiara di aver ricevuto dalla suocera Druda de Mercato di San Giorgio e dal cognato Villanus, figlio della predetta, 40 lire a titolo di dote della moglie Resonata, figlia del defunto Ugo Villanus e di Druda, accreditandole sui propri beni l'equivalente di 40 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Vivaldus de Soselia, filius Rollandi, confiteor accepisse a vobis Druda de Mercato Sancti Georgii, socru mea, et Villano, eiusdem Drude filio, cognato meo, libras XL denariorum Ianuensium nomine^a dotis et patrimonii Resonate, filie quondam Ugonis de Villano et filie tui Drude predicte, uxoris mee^b, et de ipsis libris XL me bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non numerate dotis et non solute peccunie, et volo ut sint tibi Resonate salve in bonis meis habitis et habendis sine omni mea et heredum meorum atque omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono tibi Resonate, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) XL denariorum Ianuensium et volo ut de ista donacione facias tu quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis Ianue. Unde, pro sic attendendo^c <per> omnia, universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in domo Ansuisii de Sancto Zenesio,

que fuit Primi Vernaçani. Testes Obertus Rumenta, Iohannes fornarius de Sancto Georgio et Iohannes Bucca guardator, gener Petri Clerici de Mercato. VIII die octubris, inter mane et terciam.

^a Segue depennato tue ^b uxoris mee: *in soprolinea* ^c segue abraso per

668

1201, ottobre 9, <Genova>, *in domo Oglerii Bolleti*

Ansaldo Pecia dichiara di aver ricevuto in accomendacione dalla cognata Iardina 21 lire per commerciare a Ceuta.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 209 v.) Ego Ansaldus Pecia confiteor accepisse in accomendacione a te Iardina, cognata mea, libras XXI denariorum Ianuensium, quas tuo precepto Septam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendacionis. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes^a. Actum in domo Oglerii Bolleti. Testes Calvus Respectus et Willelmus Ne-pitella. MCCI, inductione III^a, VIII die octubris, inter nonam et vesperum.

^a Segue depennato Item confiteor

669

1201, ottobre 9, <Genova>, *in domo Oglerii Bolleti*

Ansaldo Pecia dichiara di aver ricevuto in accomendacione da Marta 3 lire per commerciare a Ceuta.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 456.

Ego Ansaldus Pecia confiteor accepisse a te Marta ***^a libras III in accomendacione, quas Septam causa mercandi portare debo et quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendacionis. In redditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debo et ipsa tres partes. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus et ipsa hora.

^a [Cm 1,5].

670

1201, ottobre 9, <Genova>, *in foro Sancti Georgii,
prope fundicum Pedicularum*

Alfachinus di Chiavica dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Corrado Ricius una partita di panni spagnoli, valutata 22 lire e ½, per commerciare a Ceuta.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alfachinus de Clavica confiteor accepisse in accomendatione a te Cunrado Ricio bagadellos Yspanos racionatos l(i)b(ris) XXII ½, quos Septam causa mercandi portare debo aut quo Deus me ire consenserit cum sociis meis et sicut michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendacionis. In redditu vero capitale et proficuum in tuam aut tui certi nuncii potestatem debent poni et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debo^a et tu tres partes. Expendere^b debent per libram cum rebus quas porto, sed separatim implicari et defferri debent et mittere possum sicut michi visum fuerit melius cum testibus. Actum in foro Sancti Georgii, prope fundicum Pedicularum. Testes Simeon de Papia, Anselmus Buxonus, Enricus Leccavela, Gerius Patrii et Iohannes bancherius. Eodem die et ipsa hora.